



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO N º: 000077/2019

MODALIDADE: PREGÃO Nº: 000057/2019

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO, FARMÁCIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Às 08:30 do dia 19 de novembro de 2019, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº 002/2019, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO, FARMÁCIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG** conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS, ALFALAGOS LTDA, ALMED LTDA, BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A, DORMED HOSPITALAR LTDA EPP, IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA, LIFETEC HOSPITALAR LTDA, M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME, PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, a empresa ROCHA COMÉRCIO LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da recepção 4753, datado em 31/10/2019, a empresa MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da recepção 4754, datado em 01/11/2019, a empresa DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da recepção 4765, datado em 06/11/2019, a empresa EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob os números de protocolos da recepção 4764/4771, datado em 06/11/2019 e 13/11/2019, a empresa MAR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da recepção 4775, datado em 14/11/2019, a empresa SUPRI-MEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da recepção 4776, datado em 14/11/2019, a empresa COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, protocolou os envelopes de habilitação e proposta, sob o número de protocolo da 4778, datado em 14/11/2019 e os mesmos encontram-se credenciados para ofertar lances verbais. Dando início à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu os envelopes proposta e documentação de habilitação e procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. Em seguida foi analisada a adequação das mesmas às exigências do edital. Verificada a sua conformidade realizou-se o cadastramento no sistema. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente, logrando - se vencedoras as seguintes empresas, conforme deliberado pelo(a) Pregoeiro(a):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA						

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0003	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5MM	SR	200	CX	5,26	1.052,00
0004	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5MM	SR	200	CX	5,26	1.052,00
0005	AGULHA DESCARTAVEL 25X7MM	SR	300	CX	5,26	1.578,00
0006	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM	SR	300	CX	5,26	1.578,00
0007	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM	SR	300	CX	5,92	1.776,00
0015	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 125 ML	J PROLAB	60	UNID.	1,45	87,00
0016	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 250 ML	J PROLAB	90	UNID.	2,05	184,50
0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 125 ML	J PROLAB	90	UNID.	1,45	130,50
0018	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 250 ML	J PROLAB	200	UNID.	2,05	410,00
0027	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 20 CM X 4 M	POLARFIX	24	UNID.	2,89	69,36
0028	BOLSA COLETORA URINÁRIA	DESCARPACK	200	UNID.	2,11	422,00
0029	BOLSA COLETORA PARA SISTEMA ABERTO	MEDSONDA	50	UNID.	0,40	20,00
0044	CATETER NASAL	BIOSANI	1.000	UNID.	0,60	600,00
0056	BANDEJA INOX 26X12X1,5	GOLGRAN	40	UNID.	34,18	1.367,20
0063	DESINCROSTANTE EM PO	CINORD	6	PCT	17,89	107,34
0069	ESPARADRAPO 10X4,5M	MISSNER	500	RL	4,97	2.485,00
0071	ESPATULA DE AYRES	THEOTO	100	PCT	4,65	465,00
0072	ESPECULO VAGINAL PEQ.	CRALPLAST	1.500	UNID.	0,80	1.200,00
0073	ESPECULO VAGINAL MEDIO	CRALPLAST	1.500	UNID.	0,83	1.245,00
0084	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA 25 MM X 10 M	MAXICOR	500	RL	1,75	875,00
0085	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA - MEDINDO 50 MM X 10 M	MAXICOR	500	RL	3,08	1.540,00
0086	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	POLITAPE	300	RL	2,32	696,00
0095	FORMOL LIQUIDO	ANTARES	36	UNID.	8,38	301,68
0096	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX	LATEX BR	30	MT	1,00	30,00
0101	HIPOCLORITO DE SODIO	CICLOFARMA	100	LT	1,32	132,00
0122	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA 26 MM X 76 MM	CRALPLAST	120	CX	3,79	454,80
0124	LAMINA PARA BISTURI Nº 15	SOLIDORT	40	CX	22,40	896,00
0125	LAMINA PARA BISTURI Nº 23	SOLIDOR	12	CX	22,40	268,80
0126	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	SURGYPLAST	50	RL	6,85	342,50
0127	LUVA CIRURGICA Nº 7	SANRO LIS	700	PR	0,87	609,00
0128	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	SANRO LIS	700	PR	0,87	609,00
0129	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	SANRO LIS	700	PR	0,87	609,00
0130	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	DESCARPACK	700	PR	0,92	644,00
0132	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P	DESCARPACK	1.000	CX	14,60	14.600,00
0133	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M	DESCARPACK	1.200	CX	14,60	17.520,00
0134	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX G	DESCARPACK	1.000	CX	14,60	14.600,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0136	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	CIRUTI	35	CX	4,32	151,20
0139	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	CARBOGEL	60	RL	18,07	1.084,20
0140	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	IMPACTA	1.300	PCT	6,25	8.125,00
0146	SCALP Nº 19	DESCARPACK	20	CX	15,69	313,80
0147	SCALP Nº 21	DESCARPACK	30	CX	15,69	470,70
0148	SCALP Nº 23	DESCARPACK	50	CX	15,69	784,50
0149	SCALP Nº 25	DESCARPACK	30	CX	15,69	470,70
0150	SCALP Nº 27.	DESCARPACK	30	CX	15,69	470,70
0153	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	SR	200	CX	23,94	4.788,00
0156	SOLUÇÃO DE SCHILLER	ANTARES	36	LT	35,91	1.292,76
0159	SONDA FOLEY Nº 12	SOLIDOR	50	UNID.	2,26	113,00
0160	SONDA FOLEY Nº 14	SOLIDOR	50	UNID.	2,26	113,00
0161	SONDA FOLEY Nº 16	SOLIDOR	50	UNID.	2,63	131,50
0162	SONDA FOLEY Nº 18	SOLIDOR	50	UNID.	2,26	113,00
0163	SONDA FOLEY Nº 20	SOLIDOR	50	UNID.	2,26	113,00
0164	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 14	BIOSANI	30	UNID.	0,51	15,30
0166	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 18	BIOSANI	50	UNID.	0,54	27,00
0168	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 16	BIOSANI	50	UNID.	0,66	33,00
0174	SONDA URETRAL Nº 12 PVC	BIOSANI	2.000	UNID.	0,43	860,00
0175	SONDA URETRAL Nº 14 PVC	BIOSANI	2.000	UNID.	0,45	900,00
0177	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	5.000	FR	2,17	10.850,00
0178	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	9.060	FR	2,28	20.656,80
0180	SORO GLICOSADO A 5% 250 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	1.500	FR	2,42	3.630,00
0181	SORO GLICOSADO A 0,5 % 500 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	2.000	FR	2,84	5.680,00
0182	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	2.500	FR	2,82	7.050,00
0184	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML - SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	500	FR	4,05	2.025,00
0193	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL	J RPOLAB	20	UNID.	58,30	1.166,00
0194	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	J PROLAB	20	UNID.	51,21	1.024,20
0199	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	SOLIDOR	15	UNID.	3,42	51,30
0200	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	SOLIDOR	15	UNID.	3,42	51,30
0201	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5	SOLIDOR	20	UNID.	3,42	68,40
0202	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	SOLIDOR	30	UNID.	3,42	102,60
0203	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	SOLIDOR	40	UNID.	3,42	136,80
0204	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	SOLIDOR	60	UNID.	3,42	205,20
0205	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	SOLIDOR	60	UNID.	3,42	205,20
0206	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	SOLIDOR	60	UNID.	3,42	205,20
0207	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	SOLIDOR	50	UNID.	3,42	171,00
0208	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0	SOLIDOR	30	UNID.	3,42	102,60
0213	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO	PREMIUM	5	UNID.	48,84	244,20
0215	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO	PREMIUM	30	UNID.	48,00	1.440,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0216	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO METÁLICO	PREMIUM	30	UNID.	51,71	1.551,30
0217	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, GRANDE, EM VELCRO	PREMIUM	15	UNID.	58,03	870,45
0222	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 30 L	RAVA EMBALAGENS	500	PCT	9,50	4.750,00
0223	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 50 L	RAVA EMBALAGENS	700	PCT	13,02	9.114,00
0224	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100 L	RAVA EMBALAGENS	500	PCT	25,88	12.940,00
0225	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8	BIOSANI	20	UNID.	0,45	9,00
0226	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 10	BIOSANI	20	UNID.	0,44	8,80
0227	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 12	BIOSANI	50	UNID.	0,46	23,00
0228	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 14 PVC	BIOSANI	25	UNID.	0,50	12,50
0231	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 20 PVC	BIOSANI	25	UNID.	0,56	14,00
0232	PINÇA DE CHERON	KOLPLAST	4.000	UNID.	0,81	3.240,00
0233	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML S/ AGULHA	SR	200	CX	11,97	2.394,00
0270	MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	MACROSUL	24	UNID.	15,31	367,44
0271	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	MACROSUL	10	UNID.	12,18	121,80
0272	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	MACROSUL	10	UNID.	12,18	121,80
0294	ELETRODO PARA ECG	DESCARPACK	10	PCT	10,85	108,50
0306	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BEJE 50 MM X 10 M	MAXICOR	200	RL	3,21	642,00
0317	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE	VNO	15	UNID.	23,70	355,50
0318	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	ORTOPRATIKA	200	UNID.	5,27	1.054,00
0326	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 06	SOLUMED	20	UNID.	8,30	166,00
0327	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 08	SOLUMED	20	UNID.	8,30	166,00
0328	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10	SOLUMED	20	UNID.	8,30	166,00
0329	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12	SOLUMED	20	UNID.	8,30	166,00
0333	ÓLEO A BASE DE AGE TRIGLICERÍDEOS	NUTRIEX	600	FR	2,15	1.290,00
0341	GLUTARALDEÍDO 2% 5 LITROS	CINORD	50	UNID.	55,58	2.779,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 188.423,93						
AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANÇAS						
0106	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 10	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0107	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0108	12 KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 14	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0109	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 16	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0110	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 18	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0111	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 20	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0112	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 22	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0113	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 24	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0114	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 26	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0115	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 28	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0116	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 30	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0117	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 32	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0118	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 34	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0119	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 36	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0120	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 38	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0121	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL) Nº 40	MEDSHARP	10	KIT	25,00	250,00
0342	KIT DE ACESSO CENTRAL.	GMI-GABISA NACIONAL	50	KIT	300,00	15.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 19.000,00						
ALFALAGOS LTDA.						
0010	ÁLCOOL ETÍLICO (70%)	VIC PHARMA	200	CX	48,40	9.680,00
0022	ATADURA CREPON 20X4,5M	ORTOM	900	PCT	7,49	6.741,00
0025	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 10 CM X 3 M	POLAR FIX	120	UNID.	1,05	126,00
0026	ATADURA GESSADA RÁPIDA, TAMANHO 15 CM X 3 M	POALR FIX	60	UNID.	1,58	94,80
0031	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 04	ABC	5	UNID.	7,98	39,90
0039	CATETER CALIBRE "16"	HELCATH	10	CX	30,50	305,00
0040	CATETER CALIBRE "18"	HEALCATH	15	CX	30,50	457,50
0041	CATETER CALIBRE "20"	DESCARPACK	50	CX	30,50	1.525,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0042	CATETER CALIBRE "22"	DESCARPACK	50	CX	30,50	1.525,00
0043	CATETER CALIBRE "24"	MEDIX	60	CX	35,00	2.100,00
0050	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (P)	POALR FIX	25	UNID.	12,49	312,25
0051	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (M)	POLAR FIX	25	UNID.	12,49	312,25
0052	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (G)	POLAR FIX	25	UNID.	12,49	312,25
0055	BANDEJA INOX 30X20X4	FAMI	40	UNID.	47,00	1.880,00
0059	COLETOR DE URINA.	CRALPLAST	900	UNID.	0,29	261,00
0065	EQUIPO MACRO GOTAS	DESCARPACK	600	PCT	16,20	9.720,00
0066	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSIVEL	BIOSANI	1.000	UNID.	1,84	1.840,00
0067	EQUIPO MACRO GOTAS SORO SIMPLES	DESCARPACK	10	PCT	16,60	166,00
0068	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	25	PCT	21,20	530,00
0074	ESPECULO VAGINAL GRANDE	CRALPLAST	900	UNID.	0,87	783,00
0080	FIO PARA SUTURA EM NYLON N 3-0	TECHNOFIO	40	CX	25,90	1.036,00
0081	FIO PARA SUTURA EM NYLON N 4-0	TECHNOFIO	40	CX	25,90	1.036,00
0087	FITA REAGENTE EM TIRAS - GLICOSE	ON CALL PLUS	400	CX	22,95	9.180,00
0090	BATERIA 3V CR2032	GP KARIMEX	500	UNID.	2,51	1.255,00
0094	FIXADOR CELULAR	CRALPLAST	36	FR	5,15	185,40
0097	GLICERINA BI DESTILADA	VIC PHARMA	10	LT	12,60	126,00
0123	LÂMINA DE VIDRO NÃO LAPIDADA 26 MM X 76 MM	PRECISION	120	CX	3,42	410,40
0131	LUVA PLASTICA ESTERIL	LUPLAST	10	PCT	6,47	64,70
0137	MARRECO E/OU PAPAGAIO	FORTINOX	5	UNID.	69,00	345,00
0141	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM	ABC	12	UNID.	8,90	106,80
0152	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	SR	200	CX	33,30	6.660,00
0154	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	SR	100	CX	10,80	1.080,00
0155	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	SR	400	CX	11,90	4.760,00
0165	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 16	BIOSANI	30	UNID.	0,53	15,90
0167	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 14	BIOBASE	50	UNID.	0,65	32,50
0169	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	60	UNID.	0,70	42,00
0170	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 20	BIOBASE	60	UNID.	0,75	45,00
0179	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - SISTEMA FECHADO	JP	12.000	FR	2,68	32.160,00
0183	SOLUÇÃO DE RIGER COM LACTATO 500 ML - SISTEMA FECHADO	JP	500	FR	2,97	1.485,00
0185	SOLUÇÃO DE ENEMA GLICERINADO A 12 %	JP	200	UNID.	4,51	902,00
0186	TALA MÓVEL P - AZUL	POLA FIX	50	UNID.	7,45	372,50
0187	TALA MÓVEL M - LARANJA	POLAR FIX	80	UNID.	10,80	864,00
0188	TALA MÓVEL G - VERDE	POLAR FIX	80	UNID.	11,90	952,00
0196	TESOURA SPENCER	ABC	30	UNID.	25,00	750,00
0198	TOUCA DESCARTÁVEL	ANADONA	12	CX	4,39	52,68
0209	VASELINA LIQUIDA	VIC PHARMA	20	LT	13,39	267,80

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0218	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, AUSCULTADOR EM METAL NOBRE	PREMIUM	30	UNID.	12,45	373,50
0219	ESTETOSCÓPIO ADULTO, AUSCULTADOR EM METAL NOBRE	PREMIUM	30	UNID.	12,45	373,50
0229	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 16 PVC	BIOSANI	25	UNID.	0,53	13,25
0230	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 18 PVC	BIOBASE	25	UNID.	0,56	14,00
0237	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	ABC	10	UNID.	20,70	207,00
0238	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM	ABC	10	UNID.	24,48	244,80
0242	APARELHO, KIT MICRONEBULIZADOR	G TECH	5	UNID.	110,00	550,00
0243	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	30	KIT	5,56	166,80
0244	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	30	KIT	5,55	166,50
0245	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM PINÇA ROLETE	DESCARPACK	10.000	UNID.	0,87	8.700,00
0246	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	10.000	UNID.	0,64	6.400,00
0256	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT	MEDGAUZE	60	PCT	44,50	2.670,00
0257	UMIDIFICADOR PLASTICO	PROTEC	20	UNID.	14,60	292,00
0259	OXIMETRO ADULTO	G TECH	10	UNID.	121,00	1.210,00
0269	MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO	ADVANTIVE	24	UNID.	11,65	279,60
0288	FRALDA GERIÁTRICA M.	MAXI CONFORT	110	PCT	8,33	916,30
0289	FRALDA GERIATRICA G.	MAXICONFORT	110	PCT	7,99	878,90
0320	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	VIC PHARMA	200	FR	12,52	2.504,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 128.857,78						
ALMED LTDA						
0021	ATADURA CREPON 12X4,5M	LUDAN	2.000	PCT	5,40	10.800,00
0023	ATADURA CREPON 30X4,5M	LUDAN	300	PCT	13,50	4.050,00
0061	COMPRESSA 7,5X7,5CM NAO ESTERIALIZADA	BIOTEXTIL	3.000	PCT	9,80	29.400,00
0062	COMPRESSA TIPO QUEIJO, NAO ESTERIALIZADA	BIOTEXTIL	400	PCT	24,00	9.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 53.850,00						
COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALAR						
0295	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA	SAMTRONIC - ICATUS REGISTRO ANVISA: 10188530069	2	UNID.	3.500,00	7.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 7.000,00						
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
0070	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA	ADLIN	3.000	UNID.	0,17	510,00
0098	GEL PARA ECG	HAL	20	GL	7,42	148,40
0099	GUIA DE TUBO OROTRAQUEAL ADULTO	WELL LEAD	5	UNID.	7,20	36,00
0100	GUIA DE TUBO OROTRAQUEAL INFANTIL	WELL LEAD	5	UNID.	7,54	37,70



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0323	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 250 MM	HARBO	450	PCT	25,65	11.542,50
0325	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 90 MM X 260 MM	HARBO	450	PCT	16,88	7.596,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 19.870,60						
DORMED HOSPITALAR LTDA EPP						
0241	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTÉM 01 CABO CONVENCIONAL E 6 LÂMINAS TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5 RETAS	MD	5	KIT	698,00	3.490,00
0276	APARELHO DE ELETROCAUTERIO	EMAI	2	UNID.	3.895,00	7.790,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 11.280,00						
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA						
0002	ACIDO ACETICO	FACILIMP	36	LT	19,90	716,40
0103	MINI INCUBADORA DE TESTE BIOLOGICO	BIOMECK	2	UNID.	189,00	378,00
0105	INDICADOR AMPOLA BIOLOGICO	CLEAN	40	CX	45,60	1.824,00
0151	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML	DESCARPACK	150	CX	22,00	3.300,00
0336	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA ARTICULADA E TERMÔMETRO ACOPLADO NA LATERAL DA CAIXA (15 LITROS)	OBBA	5	UNID.	138,00	690,00
0337	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA ARTICULADA E TERMÔMETRO ACOPLADO NA LATERAL DA CAIXA (34 LITROS)	ANTARES	10	UNID.	189,00	1.890,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 8.798,40						
IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A						
0277	FILME RADIOGRÁFICO 18 X 24.	IBF	30	CX	68,00	2.040,00
0278	FILME RADIOGRAFICO 13X18	IBF	30	CX	37,00	1.110,00
0279	FILME RADIOGRAFICO 30X40	IBF	30	CX	188,00	5.640,00
0280	FILME RADIOGRAFICO 35X35	IBF	30	CX	194,00	5.820,00
0281	FILME RADIOGRAFICO 35X43	IBF	30	CX	239,00	7.170,00
0282	FILME RADIOGRAFICO 24X30	IBF	30	CX	114,00	3.420,00
0283	FIXADOR AUTOMATICO PARA RX	AGFA	48	GL	159,00	7.632,00
0284	REVELADOR AUTOMATICO PARA RAO X	IBF	48	GL	239,00	11.472,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 44.304,00						
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA						
0250	DESFIBRILADOR EXTERNO	INSTRAMED	2	UNID.	4.740,00	9.480,00
0290	KIT DE PAS PARA DESFIBRILADOR ADULTO	INSTRAMED	6	KIT	400,00	2.400,00
0291	KIT DE PAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL	INSTRAMED	6	KIT	400,00	2.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 14.280,00						
LIFETEC HOSPITALAR LTDA						
0211	COLCHONETE PARA MACA DE AMBULANCIA	POLAR/S23	10	UNID.	94,00	940,00
0212	BIOMBO TRIPLO EM TUBOS	ARGOS/AR241	3	UNID.	316,00	948,00
0214	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO	PREMIUM/BR-20D	5	UNID.	60,00	300,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020**

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0235	METÁTICO KIT DE ELETRODOS DE ECG PEDIATRICO	FBRAS/INF	2	KIT	99,96	199,92
0240	ESCADA DE FERRO 2 DEGRAUS	ARGOS/AR331	10	UNID.	80,00	800,00
0247	NEGATOSCOPIO	ARGOS/AR411	3	UNID.	321,50	964,50
0249	CADEIRA DE BANHO EM AÇO	PROLIFE/PL00 1	3	UNID.	355,74	1.067,22
0251	MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL	EMAI/MX-100	2	UNID.	4.500,0 0	9.000,00
0275	ASPIRADOR DE SECREÇÃO	NEVONI/5005B RST	3	UNID.	340,00	1.020,00
0287	SONAR PORTATIL	MEPDEJ/DF700 1N	4	UNID.	659,00	2.636,00
0292	KIT DE PAS PARA CARDIOVERSOR ADULTO	CMOS DRAKE/LIFE40 0PLUS	6	KIT	370,00	2.220,00
0293	KIT DE PAS PARA CARDIOVERSOR INFANTIL	CMOS DRAKE/LIFE40 0PLUS	6	KIT	370,00	2.220,00
0297	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES	ARGOS/AR369 1	1	UNID.	800,00	800,00
0298	CARRINHO DE EMERGENCIA	CONKAST/CNK 1080	1	UNID.	1.650,0 0	1.650,00
0303	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	ALFAMED/COM PASSUS3000	3	UNID.	5.000,0 0	15.000,00
0305	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	ALFAMED/VITA 1100E	2	UNID.	11.500, 00	23.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 62.765,64						
MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME						
0008	AGULHA DESCARTAVEL 13X30MM	SOLIDOR	250	CX	6,30	1.575,00
0009	ALCOOL 99,5%	CICLOFARMA	50	LT	5,45	272,50
0019	AMBU ADULTO REANIMADOR	FOYOMED	6	UNID.	150,00	900,00
0020	AMBU INFANTIL REANIMADOR	FOYOMED	6	UNID.	148,00	888,00
0030	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 03	PROFESSIONA L	5	UNID.	8,00	40,00
0038	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ (250 GRAMAS)	SUFAL	10	UNID.	55,00	550,00
0045	CANULA DE GUEDEL	GOODCOMER	10	KIT	13,89	138,90
0046	COLAR CERVICAL DE ACRÍLICO NEONATAL	SP RESGATE	25	UNID.	14,49	362,25
0047	COLAR CERVICAL DE PVC INFANTIL (P)	SP RESGATE	25	UNID.	14,49	362,25
0048	COLAR CERVICAL DE PVC INFANTIL (M)	SP RESGATE	25	UNID.	14,49	362,25
0049	COLAR CERVICAL DE PVC INFANTIL (G)	SP RESGATE	25	UNID.	14,49	362,25
0053	COMADRE INOX TIPO PA (3500 ML)	FORTINOX	5	UNID.	100,00	500,00
0054	CUBA RETANGULAR INOX	FORTINOX	5	UNID.	45,75	228,75
0057	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	CRAL	5	CX	17,90	89,50
0058	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	CRAL	5	CX	17,90	89,50
0075	FIO DE SUTURA CATGUT	ACE	6	CX	99,00	594,00



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0076	CALIBRE 2-0 CROMADO FIO DE SUTURA CATGUT CALIBRE 3-0 CROMADO	ACE	6	CX	99,00	594,00
0077	FIO DE SUTURA CATGUT CALIBRE 2-0 SIMPLES	ACE	6	CX	99,00	594,00
0078	FIO DE SUTURA CATGUT CALIBRE 3-0 SIMPLES	ACE	6	CX	99,00	594,00
0082	FIO PARA SUTURA NYLON 5-0	PROCARE	200	CX	25,89	5.178,00
0083	FIO PARA SUTURA EM NYLON 6-0	PROCARE	10	CX	29,00	290,00
0089	GLICOSIMETRO 10 A 600 MG/DL	ONCAL PLUS	60	UNID.	46,50	2.790,00
0104	FITA INDICADOR QUÍMICO A VAPOR	KIMS	2	PCT	45,00	90,00
0142	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	12	UNID.	20,00	240,00
0143	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	12	UNID.	20,00	240,00
0189	TALA DE DEDO COM ESPUMA 12 X 180 MM	MSO	90	PCT	4,00	360,00
0190	TALA MÓVEL GG - AMARELO	MSO	50	UNID.	12,00	600,00
0192	TERMÔMETRO LINEAR CLÍNICO	SOLIDOR	280	UNID.	10,00	2.800,00
0210	VALVULA REGULADORA PARA OXIGENIO	IFAB	100	UNID.	196,00	19.600,00
0220	MANGUEIRA DE SILICONE	KIMS	24	PCT	110,00	2.640,00
0221	PRANCHA DE TRANSFERENCIA EM FIBRA	RESGANTE	3	UNID.	404,00	1.212,00
0273	KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	6	KIT	6,80	40,80
0274	KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO INFANTIL	DARU	6	KIT	6,80	40,80
0301	BOLSA TÉRMICA DE BORRACHA	BIOLAD	5	UNID.	25,59	127,95
0302	OCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMED	30	UNID.	4,63	138,90
0307	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 3,0	WEL LED	20	UNID.	42,99	859,80
0308	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 4,0	WEL LED	20	UNID.	42,99	859,80
0309	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 5,0	WEL LED	20	UNID.	42,99	859,80
0310	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO 1,0	WEL LED	20	UNID.	42,99	859,80
0311	MÁSCARA LARÍNGEA PARA USO SUPRAGLÓTICO 1,5	WEL LED	20	UNID.	42,99	859,80
0319	PRANCHA PARA RESGATE INFANTIL	RESGANTE SP	3	UNID.	404,00	1.212,00
0324	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 330 MM	ZERMAT	450	PCT	51,00	22.950,00
0338	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4, 5 RETAS	STARK	5	KIT	640,00	3.200,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 77.146,60						
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
0024	ATADURA GESSADA 8X3M	POLARFIX	36	UNID.	0,98	35,28
0064	DETERGENTE DESINCROSTANTE	PODEROSO	6	GL	99,20	595,20
0092	LANCETADOR OU CANETA LANCETADORA.	CRAL	80	UNID.	4,55	364,00



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0093	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30M	CIEX	500	RL	2,13	1.065,00
0102	INDICADOR BIOLÓGICO	MAXXIMED	48	UNID.	3,42	164,16
0138	PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA QUALIDADE PARA ELETROCARDÍOGAFOS 58 MM X 30 M	LIBEWA	60	UNID.	3,89	233,40
0195	TESOURA PONTA FINA 10 CM	ABC(O.F.15 CM)	20	UNID.	20,13	402,60
0234	KIT DE ELETRODOS DE ECG ADULTO	FBRAS	5	KIT	112,00	560,00
0252	MACA MOVEL EM TUBOS	HELMA	3	UNID.	975,00	2.925,00
0253	MACA FIXA ARMAÇÃO TUBULAR	IMER	10	UNID.	415,50	4.155,00
0258	FLUXOMETRO METAL	IFAB	15	UNID.	51,77	776,55
0260	OXIMETRO INFANTIL	DELLAMED	2	UNID.	121,50	243,00
0286	OTOSCOPIO COMPACTO	MIKATOS	10	UNID.	240,60	2.406,00
0322	PROTETOR PARA TIREOIDE ADULTO	KONEX	2	UNID.	188,85	377,70
TOTAL DO FORNECEDOR: 14.302,89						
ROCHA COMÉRCIO LTDA						
0261	ENVELOPE BRANCO PARA RAIOS X 30X40	CIA DO PLÁSTICO	2.000	UNID.	0,40	800,00
0262	ENVELOPE BRANCO PARA RAIOS X 24X30	CIA DO PLÁSTICO	2.000	UNID.	0,29	580,00
0263	ENVELOPE BRANCO PARA RAIOS X 18X24	CIA DO PLÁSTICO	2.000	UNID.	0,20	400,00
0264	ENVELOPE BRANCO PARA RAIOS X 13X18	CIA DO PLÁSTICO	2.000	UNID.	0,15	300,00
0267	ENVELOPE BRANCO PARA RAIOS X 18X30	CIA DO PLÁSTICO	2.000	UNID.	0,28	560,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 2.640,00						
SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ESTILO	250	PCT	2,65	662,50
0011	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	UNITEX	30	PCT	2,90	87,00
0012	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1	UNITEX	30	PCT	5,05	151,50
0013	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20X1	UNITEX	30	PCT	6,75	202,50
0014	ÁGUA OXIGENADA 10 V	FARMAX	220	UNID.	3,59	789,80
0060	COMPRESSA 7,5X7,5CM ESTERILIZADA	HERIKA	3.000	PCT	0,24	720,00
0079	FIO PARA SUTURA EM NYLON 2-0	SOLIDOR	30	CX	27,72	831,60
0135	MALHA TUBULAR - NÃO ESTÉRIL 100 % ALGODÃO. 12 CM X 15 M	MSO	10	RL	6,50	65,00
0144	COLETOR DE MATERIAL DE PERFUROCORTANTE	ECOLOGIC	1.100	CX	3,00	3.300,00
0157	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE	FARMAX	90	LT	17,15	1.543,50
0158	SOLUÇÃO PVPI TÓPICO	FARMAX	80	LT	15,29	1.223,20
0171	SONDA URETRAL Nº 6	MARK MED	1.000	UNID.	0,41	410,00
0172	SONDA URETRAL Nº 8	MARK MED	1.000	UNID.	0,42	420,00
0173	SONDA URETRAL Nº 10 PVC	MARK MED	1.000	UNID.	0,42	420,00
0176	SONDA URETRAL Nº 16 PVC	MARK MED	1.000	UNID.	0,51	510,00
0197	TORNEIRAS DE TRÊS VIAS	MARK MED	700	UNID.	0,50	350,00
0268	ALGODÃO PACOTE	NEVOA	200	PCT	8,75	1.750,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 13.436,60						
TOTAL GERAL: 665.956,44						



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Ocorrências: O critério para a classificação das propostas foi o de **Menor Preço - Item**, que estão registrados no mapa de apuração de lances em anexo. Concluída a fase da proposta procedeu-se a abertura da documentação de habilitação das licitantes vencedoras para análise e verificação, a empresa MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA foi inabilitada por apresentar certidões vencidas: Certificado de Regularidade do FGTS, CND da União e por ser empresa de grande porte não faz uso da lei 123/2006 e a empresa VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA foi inabilitada por não apresentar os índices econômicos autenticados. Foram frustrados os itens: 032, 033, 034, 035, 036, 037, 088, 091, 145, 191, 236, 239, 248, 254, 255, 265, 266, 285, 296, 299, 300, 304, 312, 313, 314, 315, 316, 321, 330, 331, 332, 334, 335, 339, 340. A empresa DORMED HOSPITALAR LTDA, em sua proposta apresentou declaração apenas de 12 (doze) meses de garantia sendo o solicitado 24 (Vinte e Quatro) meses ficando acordado com o representante que colocaria em ata responsabilizando a empresa. As empresas licitantes presente declaram que **não** pretendem recorrer da decisão da pregoeira, renunciando, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório. A ata do pregão presencial assim como as notas de autorização de fornecimento serão enviadas aos fornecedores via e-mail.

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias para quem se achar de direito, na forma da lei.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigão/MG, 19 de novembro de 2019.

LUZIANA CORDEIRO DE MELO
PREGOEIRA OFICIAL

KÁSSIO WILKER DE MORAIS
EQUIPE DE APOIO

MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

LÍLIA APARECIDA DE SOUZA
EQUIPE DE APOIO

JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA
EQUIPE DE APOIO



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel/Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**FERNANDA DE OLIVEIRA PINTO
EQUIPE TÉCNICA**

FORNECEDORES:

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS

ALFALAGOS LTDA.

ALMED LTDA

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

COMERCIAL MADP EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

DORMED HOSPITALAR LTDA EPP

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

LIFETEC HOSPITALAR LTDA

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

MAR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA

MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENCAO LTDA

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ROCHA COMÉRCIO LTDA

SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

SUPRI-MEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA